



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 136

FOLHA: 198  
 PROC.: 136/2021  
 RUBRICA: PD

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BARÃO DO GRAJAU/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 07/2021** referente à *Contratação de empresa para fornecimento de mobiliário escolar para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú-MA (PAR Nº 202000446-6)*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : E DANTAS BRANDAO - EIRELI - 14.222.220/0001-74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1,00	und	ITEM ETAPA UNIDADE ANO QUANTIDADE PREÇO UNITÁRIO TOTAL CONJUNTO ALUNO / CJA-04-MDF (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,33M E 1,59M) ENSINO FUNDAMENTAL CONJUNTO(S) 2019 223 R\$ 233,00 R\$ 51.959,00 CONJUNTO ALUNO / CJA-05-MDF (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,46M E 1,76M) ENSINO FUNDAMENTAL CONJUNTO(S) 2019 105 R\$ 234,00 R\$ 24.570,00 CONJUNTO PROFESSOR / CJP-01 ENSINO FUNDAMENTAL CONJUNTO(S) 2019 23 R\$ 350,00 R\$ 8.050,00 MESA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS / MA-02 ENSINO FUNDAMENTAL CONJUNTO(S) 2019 8 R\$ 189,20 R\$ 1.513,60 TOTAL GERAL 359 R\$ 1.006,20 R\$ 86.092,60	Distrimóveis	Distrimóveis	R\$ 81.110,00	R\$ 81.110,00	R\$ 86.092,60	R\$ 86.092,60	R\$ 4.982,60

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>5,79%</b>	<b>4.982,60</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>		
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>81.110,00</b>	<b>86.092,60</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 81.110,00	R\$ 86.092,60	5,79%	4.982,60

Barão de Grajaú - Maranhão, 11 de Agosto de 2021

EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA  
 PREGOEIRO(A)